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Punkt 27: Beslutningssag: Godkendelse af dagsorden

00.15.00-P35-6-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt



Punkt 28: Beslutningssag: Godkendelse af regulativ for fuglehold

09.17.00-P19-54-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget

Resume
Det fremlagte fugleregulativ vil præcisere retningslinjerne for fuglehold i byzoner. Retningslinjerne beskriver de
bestemmelser, der er til fuglehold, sådan at der opnås en større ensartethed i håndtering af eventuelle klager samt
gøre det mere klart overfor dem, der ønsket at have fuglehold og naboer hertil, hvilke krav der stilles. Ligeledes vil
det bidrage med en gennemsigtighed og åbenhed overfor kommunens borgere.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget træffer beslutning om vedtagelse af fugleregulativ.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 5. december 2023, pkt. 205:
Udsat, idet sagsfremstilling udbygges, således at hensyn til borgere og ensartet praksis tydeliggøres.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet oplæg til regulativ for fuglehold for at tydeliggøre og ensrette reglerne for fuglehold i
byzoner. Regulativet vil bidrage til en større gennemsigtighed for kommunens borgere, ved at tydeliggøre
rammerne for dem som ønsker at have et fuglehold i byområder. Regulativets bestemmelser er udarbejdet for at
sikre naboer til fuglehold mod eventuelle uhensigtsmæssige forhold, herunder f.eks. hanegal samt rotter og
uhygiejniske forhold. Forvaltningen vil med regulativet opnå en større ensartet praksis for rammerne for fuglehold.

Det fremlagte fugleregulativ er udarbejdet med afsæt i erfaringer og praksis fra andre kommuner, som tilsvarende
har præciseret retningslinjerne for fuglehold i byzoner. Jf. husdyrbrugloven er det tilladt at have op til 30 høns i
byzone. Det er almindelig praksis i kommunerne at præcisere reglerne i husdyrsloven gennem regulativer for
fuglehold i byzone. Formålet er dels at understøtter dialog og en større ensartethed i håndtering af indkomne klager
samt gøre det mere klart overfor dem, der ønsket at have fuglehold og naboer hertil, hvilke krav der stilles. Samlet
set kan regulativet bidrage med større gennemsigtighed og åbenhed overfor kommunens borgere.

Regulativet regulerer:
Antal fugle - maksimalt 10 høns.
Støj
Indretning og drift, herunder gødning
Mulighed for forbud og påbud
Mulighed for bøde.

Regulativet er vedlagt som bilag.

Bæredygtighed
Fuglehold er for nogen en del af den bæredygtige tankegang om at dyrke sine egne fødevarer. Som en del af dette
er der mange, som gerne vil anvende madaffald til foder for at mindske mængden af affald, der skal bortskaffes.

Økonomi
Der er ingen økonomisk konsekvens for Rebild Kommune ved at indføre regulativet.

Beslutning
Godkendt

Bilag

Regulativ for fuglehold



Punkt 29: Beslutningssag: Godkendelse af Kystvandrådets forslag til
indsatsprogram for den centrale del af Limfjorden

06.11.05-G01-1-24

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik og Miljøudvalget, Byrådet

Resume
Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til og indstille til beslutning i byrådet om Rebild kommune kan tilslutte sig
kystvandrådets overordnede bemærkninger til miljøministeren og de to prioriterede scenarier med forslag til lokalt
tilpassede og forankrede indsatsprogrammer, der sikrer målopfyldelse i den centrale del af Limfjorden. Eventuelle
bemærkninger eller indsigelser fra drøftelserne i Teknik- og Miljøudvalget og Byråd samles og fremsendes til
Miljøstyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget over for byrådet anbefaler at tilslutte sig kystvandrådets to
prioriterede scenarier:

1. at Rebild Kommune tilslutter sig kystvandrådets to prioriterede scenarier med forslag til lokalt tilpassede og
forankrede indsatsprogrammer, der sikrer målopfyldelse i den centrale del af Limfjorden, og

2. at Rebild Kommune tilslutter sig kystvandrådets overordnede bemærkninger til miljøministeren og byrådene i
oplandet.

3. at Miljøstyrelsen orienteres om Rebild Kommunes eventuelle bemærkninger til scenarierne.

Sagsfremstilling

Baggrund, inddragelse og høring

På baggrund af initiativ fra Viborg Kommune og Limfjordsrådet har Limfjordsrådet sammen med de 10
oplandskommuner Ikast- Brande, Silkeborg, Herning, Holstebro, Mariagerfjord, Randers, Rebild, Skive,
Vesthimmerland og Viborg indbudt interessenter til at deltage i et lokalt partnerskab om et kystvandråd.

Rebild Kommune har tilsluttet sig kystvandrådets arbejde for kystoplandet for den centrale del af Limfjorden,
herunder Hjarbæk Fjord den 12. april 2023, hvor det blev fremlagt til beslutning på Teknik og Miljøudvalgets møde
punkt 73 "Oprettelse af kystvandråd for den centrale del af Limfjorden", idet Rebild Kommune er en del af oplandet
hertil.

I "Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug" har et flertal i Folketinget bl.a. afsat midler til udviklingstiltag for at
reducere landbrugets klima- og miljøbelastning. I udkastet til vandområdeplanerne 2021-2027 omsættes disse
ambitioner i et udviklingsspor for kystvande, hvori indgår "lokalt funderede analyser", forstået som nedsættelse af
kystvandråd.

Der er på landsplan nedsat fire kystvandråd, der skal bidrage med lokal viden og har til opgave, sammen med
anerkendte eksperter, at klarlægge hvad der skal til for at opnå målopfyldelse og på det grundlag udarbejde
kvalificerede forslag til et indsatsprogram, der sikrer målopfyldelse i kystvandet, jf. EU's vandrammedirektiv.

Resultatet af kystvandrådets arbejde

Kystvandrådet for den centrale del af Limfjorden, delområde 157 og 158 afholdt sit afsluttende møde den 5.
december 2023. Kystvandrådet besluttede på mødet i enighed:

- To prioriterede scenarier med forslag til lokalt tilpassede og forankrede indsatsprogrammer der sikrer
målopfyldelse i kystvandsområdet (bilag 1),

- Overordnede bemærkninger fra kystvandrådet til miljøministeren og byrådene i oplandet (bilag 2)

De to prioriterede scenarier samt kystvandrådets overordnede bemærkninger til miljøministeren og byrådene i
oplandet er fremsendt til Miljøstyrelsen med bemærkning om, at kystvandrådets rådgivning af
kommunalbestyrelserne i oplandet og overordnede bemærkninger er behandlet politisk i Limfjordsrådet den 26.
januar og efterfølgende i kommunerne i oplandet i januar - marts 2024 (bilag 3).



Kystvandrådets rådgivning og forslag til indsatsprogram er opsummerende beskrevet i dette resumé
https://online.fliphtml5.com/kttlz/kcib/ . For en fuldstændig oversigt over møder, mødereferater og teknisk
baggrundsmateriale henvises til hjemmesiden Kystvandråd for den centrale del af Limfjorden.

Kystvandrådet har arbejdet godt og konstruktivt - også selvom det er meget svære afvejninger, der er arbejdet
med. De præcise indsatsscenarier fremgår af bilag 1 og resumérapport, der kan tilgås via dette link
https://online.fliphtml5.com/kttlz/kcib/ samt kystvandrådets tilknyttede bemærkninger, der fremgår af bilag 2.
Kystvandrådets højest prioriterede scenarie for indsatsen har fokus på at reducere behovet for udtagning af
omdriftsjord i oplandet mest muligt. Det sker ved at maksimere arealet med vådområder og en maksimal indsats
overfor fosfor fra renseanlæg, dambrug og erosion i oplandet. I det andet forslag til indsatsscenarie er indsatserne i
forhold til fosfor fra dambrug og erosion reduceret, hvilket resulterer i en forøgelse af udtagningen af omdriftsjord i
oplandet. Der kan i øvrigt fremhæves følgende hovedkonklusioner fra kystvandrådets rådgivning:

Behovet for at reducere udledningen af næringsstoffer fra oplandet, "indsatskravet", er beregnet til 897 tons
kvælstof for Hjarbæk Fjord og 718 tons kvælstof for Skive fjord, Lovns bredning, Risgårde Bredning og
Bjørnsholm bugt

Det er ikke muligt med marine virkemidler (primært muslingeopdræt og udplantning af ålegræs) at mindske
kravet til reduktion i udledningen af næringsstoffer fra oplandet

Ved en øget indsats for at reducere udledningen af både kvælstof og fosfor fra punktkilder (primært
renseanlæg og dambrug) kan kravet til reduktion i udledningen af kvælstof fra oplandet reduceres med 200-
300 ton. Indsatsen på renseanlæg kan finansieres over forbrugstaksterne. Den nuværende ophørsordning for
dambrug kan ikke finansiere udtagning af, eller forbedret rensning på moderne dambrug

Kravet til reduktion i udledningen af kvælstof fra oplandet kan reduceres med yderligere 45 - 76 tons ved at
lave en indsats mod fosfor i oplandet. Primært ved træplantning langs vandløb, der mindsker erosionen. Der
mangler ordninger til at finansiere indsatsen

Der skal laves en meget ambitiøs vådområdeindsats. Kystvandrådet foreslår at knap 10.000 ha udlægges som
vådområde eller lavbundsprojekter

Der vil stadig være behov for en stor indsats for at reducere kvælstofudvaskningen fra markfladen, herunder
med betydelig målrettet udtagning af omdriftsjord - særligt i oplandet til Hjarbæk fjord. Der er ingen ordning
der kan finansiere omkostningerne herved

Der er, specielt i Simested Å's opland, stor tidsforsinkelse på effekten af tiltag på markfladen. Alle reduktioner
er derfor ikke slået igennem endnu. Hvis vi gør noget i dag vil det tage tid før vi kan se den fulde effekt på
kvælstoftilledningen til fjorden

Der bør fra statslig side etableres mulighed for at kystvandrådet i samarbejde med kommunerne kan
fortsætter arbejdet

Limfjordsrådets anbefaling

Limfjordsrådet drøftede på sit møde den 26. januar 2024 kystvandrådets bemærkninger og og oplæg til
indsatsprogram. Limfjordsrådet besluttede på mødet at anbefale, at kommunerne i oplandet tilslutter sig
kystvandrådets rådgivning (endeligt referat foreligger endnu ikke).

Forvaltningens bemærkninger

Som det påpeges af kystvandrådet, er det væsentligt, at indsatsen for at nå god økologisk tilstand i den centrale del
af Limfjorden ses i sammenhæng med de øvrige mål for natur, biodiversitet og klima og at multifunktionalitet indgår
som et element i de arealkrævende indsatser i oplandet.

Det skal understreges, at selvom der i indsatsprogrammerne anvendes et bredt spekter af virkemidler, så er den
samlede udtagning af omdriftsjord til anden anvendelse, også i kystvandrådets prioriterede scenarie, betydelig og
varierer afhængigt af oplandet fra 10% til godt 30 %, størst i oplandet til Hjarbæk Fjord, som det fremgår af
Kystvandrådets resumérapport: https://online.fliphtml5.com/kttlz/kcib/. Samtidig betyder den foreslåede store
indsats med vådområder og andre indsatser på lavbundsjord, at dyrkning i ådalene reelt skal opgives. Disse forhold
og det forhold at udtagning i de scenarier, kystvandrådet foreslår, målrettes i forhold til kvælstofretentionens
størrelse, betyder, at indsatsen potentielt kan have større økonomiske konsekvenser for enkeltbedrifter i oplandet.

Det er derfor afgørende, at der for det første er de nødvendige støtte-/tilskudsordninger og for det andet at puljerne
udformes på en måde, så en række virkemidler kan kombineres og det bl.a. bliver muligt at finansiere større
helhedsprojekter i f.eks. ådale.

I forlængelse heraf bemærkes også, at den forsknings- og erhvervsmæssige udvikling løbende introducerer nye
virkemidler. Det understreger behovet for en dynamisk tilgang til indsatsprogrammets sammensætning af

https://online.fliphtml5.com/kttlz/kcib/
https://viborg.dk/demokrati-og-indflydelse/udvikling-og-planer/udvikling/vi-udvikler-natur-og-klimaprojekter/kystvandraad-for-den-centrale-del-af-limfjorden/
https://online.fliphtml5.com/kttlz/kcib/
https://online.fliphtml5.com/kttlz/kcib/


virkemidler, så nye virkemidler løbende kan introduceres, når den nødvendige faglige dokumentation for effekterne
er tilvejebragt.

Det er forvaltningens vurdering, at en sådan mere dynamisk tilgang til indsatsprogrammets sammensætning bedst
understøttes af en lokal forankring af indsatsprogrammets udformning, som det her er sket i regi af kystvandrådet.

Forvaltningen vurderer i den sammenhæng, at en organisering som den vi har arbejdet med i Limfjorden, der
rummer en arbejdsdeling mellem et politisk kystvandråd og en ekspert/teknikergruppe, bør indgå ved
tilrettelæggelsen af et fremtidigt kystvandrådsarbejde.

Bæredygtighed
Kystvandrådets indstilling understøtter reduktionen af udledning af næringsstoffer til vandmiljøet, som har til formål
at genskabe den økologiske balance i Hjarbæk Fjord. Det tilgodeser i øvrigt miljøet i Danmarks havmiljø,
Limfjorden, Simested Å og i de oplande, der har udledning til Simested Å.

Økonomi
Indstillingen har for nuværende ingen økonomiske konsekvenser for Rebild Kommune, idet det forventes at
Kystvandrådet arbejder videre med scenarierne, herunder går i dialog med Staten om hvordan man med
støtteordninger eller andet kan understøtte indsatsen.

Beslutning
Indstilles godkendt, idet kystvandrådet har udført et godt og omfattende arbejde og repræsenterer en bred kreds af
interessenter. 

Bilag

Bilag 1. Scenariebeskrivelser

Bilag 2. Bemærkninger fra kystvandrådet til miljøministeren og byrådene i oplandet

Bilag 3. Følgebrev



Punkt 30: Beslutningssag: Udkast til ejerstrategi for Rebild Forsyning

24.00.01-A00-1-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget, Byrådet

Resume
Som opfølgning på styregruppemøde med deltagelse af formand og næstformand i Rebild Forsynings bestyrelse og
Teknik- og Miljøudvalget er der udarbejdet et udkast til ny ejerstrategi for Rebild Forsyning, som fremlægges til
godkendelse. Ejerstrategien er gældende fra januar 2024 tll december 2026, og forventes fornyet i 2026.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for byrådet anbefaler at godkende udkast til ejerstrategien
for Rebild Forsyning

Sagsfremstilling
Rebild Kommunes nuværende ejerstrategi for Rebild Forsyning Holdning a/s blev vedtaget af Byrådet på møde 11.
december 2019. Ejerstrategien skal som udgangspunkt revideres indenfor det første år af hver Byrådsperiode.
Ejerstrategien er det redskab Rebild Kommune anvender i forhold til at udøve et aktivt ejerskab og sikre et godt og
konstruktivt samarbejde mellem parterne.

Udkast til ejerstrategi er blevet udarbejdet i en arbejdsgruppe med deltagelse af Rebild Forsyning og Rebild
Kommune. De overordnede retningslinjer omkring Ejerstrategien er blevet drøftet i en styregruppe, der har haft
repræsentanter fra Rebild Forsynings bestyrelse og direktion, samt Teknik- og Miljøudvalget, direktion og ledelse i
Rebild Kommunens Forvaltning for Teknik og Miljø. Udkast til ejerstrategi er vedlagt som bilag 1.

Rebild Kommune ønsker et konstruktivt samarbejde med Rebild Forsyning, hvor begge parter har respekt for
hinandens rammer og bindinger. Rebild Kommune ønsker et bredt samarbejde med Rebild Forsyning med fokus
omkring Rebild Forsynings virke som særligt spiller ind i Center Natur og Miljø og Center Plan, Byg og Vej.

Samarbejdet skal udmøntes igennem følgende kerneværdier:
Tillid. Vi har tillid til hinanden og fokuserer kræfterne på udvikling frem for kontrol
Dialog. Vi lytter og forstår hinanden, så vi kan have en konstruktiv dialog
Faglighed. Vi er faglige og bruger faglighed til sammen at finde de gode løsninger
Forkant. Vi forsøger så vidt muligt at være på forkant, så vi har tid til at lave de rigtige løsninger frem for de
hurtige
Sammenhæng. Vi skal sammen se synergier, sammenhænge og tværfaglighed
Langsigtet. Vi skal arbejde med langsigtede mål, som rækker ud over ejerstrategiens periode.

Samarbejdet mellem Rebild Kommune og Rebild Forsyning skal ske i overensstemmelse med ejerstrategiens
kerneværdier og overordnede forventninger til selskabsledelsen i Rebild Forsyning. Væsentlige emner håndteres i
større eller mindre detaljegrad i handleplaner. Handleplanerne skal sikre implementering, konkretisering og
forankring af ejerstrategien. Handleplanerne udarbejdes løbende alt efter de behov, der opstår i samarbejdet.

Bæredygtighed
Bæredygtighed er et emne, som er den del af det underliggende grundlag for samarbejdet, og det forventes at det
indtænkes i samarbejdet, handleplanerne og de konkrete opgaver.

Økonomi
Ingen

Kommunikation
Når ejerstrategien er politisk vedtaget i byrådet fremlægges den efterfølgende til Bestyrelsen i Rebild Forsyning.

Beslutning
Indstilles godkendt

Bilag

Bilag 1. Ejerstrategi - 2024



Punkt 31: Orienteringssag: Helhedsplaner for lokalområders
udviklingspotentiale

04.21.00-A00-4-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget, Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget

Resume
Teknik- og Miljøudvalget, Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget og Økonomiudvalget orienteres om opstart af proces
vedrørende helhedsplaner for alle lokalområder i Rebild Kommune, herunder opstart af beskrivelsen af
udviklingspulje forankret i Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

I Budgetaftalen for 2023 blev det prioriteret, at der skulle være tæt dialog med lokalsamfundene i de områder, der
er mest berørt af de initiativer, der indgår i budgettet for 2023. Konkret har der været dialoger med Ravnkilde,
Øster Hornum, Haverslev og Terndrup.

Derudover er det i Budgetaftalen 2024-2026 besluttet, at der skal udarbejdes helhedsplaner for alle lokalområder i
kommunen, og der skal beskrives en udviklingspulje, der kan støtte de lokale projekter og initiativer.

Forvaltningens vurderer, at beslutningerne fra budget 2023 og budget 2024 om lokale udviklingsinitiativer bør ses i
en sammenhæng. Derfor er der tilrettelagt en proces, hvor de 4 udviklingsplaner, besluttet på baggrund af budget
2023, kommer til at fungere som pilotprojekter for det fortløbende arbejde med udvikling i alle lokalområder og
erfaringerne med dette arbejde, skal anvendes til beskrivelse af koncept for det fremtidige arbejde med
helhedsplaner.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, Teknik og Miljøudvalget, og Økonomiudvalget
tager orienteringen til efterretning, herunder ændring af navn til Lokale Udviklingsplaner.

Sagsfremstilling
I Budgetaftalen for 2023 blev det besluttet at igangsætte dialog med de 4 lokalområder, som blev konkret berørt af
beslutninger i budgettet. Formålet med dialogen var et samarbejde med lokalområderne, om de ønsker, som de
kunne have til at skabe fortsat udvikling i områderne. På den baggrund har Teknik- og Miljøudvalget og
Økonomiudvalget godkendt den 23. august 2023, at der igangsættes et arbejde med udviklingsplaner for Ravnkilde,
Øster Hornum, Terndrup og Haverslev. Arbejdet opstartes konkret i marts 2024 i Ravnkilde. Det er planen at
igangsætte arbejdet i Øster Hornum herefter i foråret 2024, mens Terndrup og Haverslev igangsættes i efteråret
2024.

I Budgetaftalen for 2024 blev det besluttet, at der skal udarbejdes helhedsplaner for alle kommunens lokalområder.
Opgaven er forankret i Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget. Det er aftalt, at 2024 skal anvendes til at udarbejde
konceptet for arbejdet med helhedsplanerne. Formålet med indsatsen er at gøre udvikling i lokalområderne til et
fælles anliggende mellem lokalområderne og kommunen, hvor det først og fremmest er de lokale engagerede
borgere og aktører, der kan pege på udviklingspotentialer og ønsker for netop deres område. Der skal samarbejdes
bredt med alle interessenter i lokalområderne.

Forvaltningen vurderer, at der er en stor sammenhæng mellem det besluttede arbejde med udviklingsplaner for de
4 områder og opgaven med at udvikle helhedsplaner for alle områder. Der kan med fordel drages erfaringer fra
arbejdet med de 4 udviklingsplaner i 2024, til det koncept for helhedsplaner, som Kultur-, Fritids- og
Sundhedsudvalget skal færdiggøre og præsentere for Byrådet i slutningen af 2024.

De 4 udviklingsplaner for Ravnkilde, Øster Hornum, Haverslev og Terndrup vil fungere som pilotprojekter, og
erfaringerne, der opsamles i løbet af 2024, kan medvirke til viden om afgrænsning af lokalområder, forskellige
former for borgerinvolvering, organisering og drift af kommende udviklingsplaner, opbygning af kompetencer til
etablering af udviklingsplaner samt give indsigt og viden i forhold til udarbejdelsen af administrationsgrundlaget for
udviklingspuljen.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget vil følge processen med de 4 udviklingsplaner i 2024 med henblik på
udviklingen af det fremtidige koncept for alle områder, herunder den fremtidige navngivning og beskrivelse af
rammen for udviklingspuljen. Udover pilotprojekterne vil der også blive inddraget erfaringer fra andre kommuner.



Der etableres en midlertidig organisering med involvering af kommunens råd indenfor kultur, fritid, landsby- og
byområderne. Den skal sikre inddragelse af disses viden i arbejdet og give grundlag for etableringen af en
permanent organisering, som sikrer inddragelse.

Forvaltningen vil derudover i forbindelse med pilotprojekterne arbejde for at øge kommunikationen og formidlingen
af denne inddragelse og de udviklingsinitiativer, der igangsættes.
Byrådet vil have mulighed for at deltage i dialogmøder i forbindelse med udviklingsplanerne i Ravnkilde, Øster
Hornum, Haverslev og Terndrup. Der sendes særskilte invitationer hertil.

Ensartet navngivning - Lokale udviklingsplaner (LUP)
Det er forvaltningens vurdering, at det vil være hensigtsmæssigt, at begge typer planer i 2024 får arbejdstitlen
“lokale udviklingsplaner” (kan forkortes LUP). Det er i tråd med Vision 2035 – Sammen udvikler vi Rebild, og det er
en sigende overskrift i forhold til det, planerne vil indeholde. Når der skal tages stilling til det fremtidige koncept, vil
der skulle tages stilling til, hvad planerne fremadrettet skal kaldes.

Forvaltningen vil på udvalgsmøderne give et kort uddybende oplæg.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 32: Beslutningssag: Forslag til aflysning af lokalplan 238

01.02.05-P16-27-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget

Resume
Lokalplan nr. 238 er en rammelokalplan med områder fordelt i hele kommunen. Lokalplanen overfører arealer til
byzone uden at give mulighed for realisering af lokalplanpligtige projekter. Dette kan være en hindring i
sagsbehandlingen af berørte områder, da den begrænser muligheden for at administrere på baggrund af
kommuneplanens rammer. Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om forslag til aflysning af lokalplan 238 skal
sendes i offentlig høring.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget at forslag til aflysning af lokalplan 238 godkendes og sendes i
offentlig høring

Sagsfremstilling
Lokalplan 238 er en rammelokalplan, som har til formål at overføre de berørte områder til byzone. Der er 32
delområder fordelt over 9 byer i hele kommunen. Lokalplanen har til formål at overføre områderne til byzone og er
udformet som en rammelokalplan. Rammelokalplanen fastlægger, at lokalplanområderne udlægges til byformål, og
at områderne kan udstykkes med en mindste grundstørrelse på 400 m2.

Rammelokalplanen giver udfordringer i den daglige sagsbehandling. Da lokalplanen er en rammelokalplan, giver den
ikke mulighed for at realisere lokalplanpligtige projekter. Lokalplanen strækker sig over et stort geografisk område,
og den berøres ofte af nye lokalplaner, der medfører, at dele af lokalplanen skal aflyses.

Lokalplaners retsvirkning trumfer retsvirkningen af kommuneplanens rammer. Det betyder, at kommuneplanens
rammer ikke kan håndhæves i forbindelse med byggesagsbehandlingen, selvom der kan være situationer, hvor det
vil være hensigtsmæssigt. En aflysning af lokalplan 238 vil dermed medføre en administrativ lettelse og vil
muliggøre, at kommuneplanens rammer kan håndhæves i byggesagsbehandlingen.

Fremadrettet vil de 32 områder være reguleret af kommuneplanens rammer. Anvendelsen i områderne er udlagt til
enten boligformål, erhvervsformål, centerformål, rekreative formål, tekniske anlæg eller offentlige formål. Den
faktiske anvendelse i områderne stemmer overens med den anvendelse, der er fastlagt i kommuneplanens rammer.
Dermed får ophævelsen af lokalplan 238 ikke betydning for anvendelsen af områderne. Områderne vil fortsat ligge i
byzone, når lokalplanen ophæves.

Efter planlovens § 13, stk. 2 skal der tilvejebringes en lokalplan, før der gennemføres større bygge- og
anlægsarbejder, herunder nedrivninger af bebyggelse, eller hvis der sker en væsentlig ændring i anvendelsen af
bebyggelse og arealer mv. Da lokalplan 238 er en rammelokalplan, gælder lokalplanpligten, uanset om lokalplan
238 aflyses eller ej.

Ifølge kompetenceplanen kan Teknik- og Miljøudvalget godkende ukomplicerede lokalplanforslag med henblik på
offentlig høring. Hvis der ikke kommer relevante høringssvar i høringsperioden, kan endelig ophævelse ske i
forvaltningen. Alternativt skal planen ophæves af udvalget. Udvalget orienteres på førstkommende møde under
"Siden sidst" efter en evt. administrativ vedtagelse.

Bæredygtighed
Ved aflysning af lokalplanen overgår 13 delområder til offentlige områder, 4 områder til rekreative områder, 12 til
boligområder, 3 til tekniske anlæg, 2 til centerområde og 1 til erhvervsområde. Nogle af delområderne indeholder
flere rammer, og det er medtaget i denne opgørelse. Eftersom den faktiske anvendelse er i overensstemmelse med
anvendelsen i kommuneplanens rammer, vurderes aflysningen ikke at påvirke bæredygtigheden hverken positivt
eller negativt.

Økonomi
Ingen bemærkninger.

Beslutning
Godkendt, sendes i min. 4 ugers høring



Bilag

Bilag 1 - Oversigtskort LP 238

Bilag 2 - forslag til ophævelse af LP 238



Punkt 33: Beslutningssag: Forslag til lokalplan nr. 366 og
kommuneplantillæg nr. 16 for offentlige formål ved Skalborgvej, Ravnkilde

01.02.05-P16-26-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget, byrådet

Resume
På baggrund af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning d. 9. januar 2024, pkt. 6, er der udarbejdet et forslag til
lokalplan nr. 366 og kommuneplantillæg nr. 16. Planerne giver mulighed for, at området kan benyttes til dag- og
døgninstitution. Der har været fokus på at fastsætte rammer for placering af ny bebyggelse og sikre en tilpasning af
bebyggelsen i området og mod det åbne land. Der skal tages stilling til, om planforslagene skal sendes i offentlig
høring i 8 uger.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalg og byråd anbefaler

at forslag til tillæg nr. 16 til kommuneplan 2017 godkendes og sendes i offentlig
høring i 8 uger

at forslag til lokalplan nr. 366 godkendes og sendes i offentlig høring i 8 uger

Sagsfremstilling

Planområdet udgør et areal på ca. 1,2 ha og ligger i den nordlige del af Ravnkilde, men er bynært og beliggende
tæt på byens midte. Indenfor lokalplanområdet er der eksisterende bebyggelse, da området tidligere er blevet
benyttet til børnehave. Området har vejadgang fra Skalborgvej. Oversigtskort ses af bilag 1.

Grunden er solgt med henblik på at indrette en døgninstitution, og udarbejdelse af det nødvendige plangrundlag er
en forudsætning for salget. Teknik- og Miljøudvalget prioriterede planlægning og godkendte belyst projekt d. 09.
januar 2024.

Udkast til forslag til kommuneplantillæg nr. 16 kan ses i bilag 2 og udkast til forslag til lokalplan nr. 366 kan ses i
bilag 3. Planerne kan også findes i digital version via links nedenfor:

Udkast til forslag til kommuneplantillæg nr. 16

https://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?TillaegId=77

Udkast til forslag til lokalplan nr. 366

https://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=486

Beskrivelse af lokalplanforslag

Formålet med lokalplanen er at give mulighed for, at området kan anvendes til offentlige formål i form af
daginstitution eller døgninstitution med tilhørende opholdsareal. Der har været fokus på at fastsætte rammerne for
placeringen af ny bebyggelse. Det betyder, at det i lokalplanen er fastsat, at ny bebyggelse til institutionsformål kun
kan opføres indenfor delområde 1. Desuden skal ny bebyggelse placeres bagved en fastsat byggelinje. Byggelinjen
sikrer afstand til de omkringliggende bebyggelser.

Lokalplanen stiller krav til, at facaderne ikke må fremstå hvide eller i hvide og grå nuancer lysere end S2000-N.
Hensynet er taget, da hvid er en signalfarve, som er tydelig i det åbne landskab, som lokalplanområdet grænser op
til. Langs lokalplanafgrænsningen er der i dag beplantning i form af træer, men lokalplanen sikrer ikke beplantning
og i tilfælde af, at beplantningen fjernes, er det således sikret, at bebyggelsen ikke bliver for fremtrædende i
landskabet. Lokalplanen fastlægger, at delområde 2 kun må anvendes til opholdsareal, hvilket giver et større
sammenhængende opholdsareal til den kommende institution.

Beskrivelse af kommuneplantillæg

https://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?tillaegid=77
https://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanid=486


Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med Kommuneplan 2021. Derfor er kommuneplantillæg nr. 16 udarbejdet
sideløbende med lokalplanen, som sikrer den nødvendige overensstemmelse mellem lokalplan og kommuneplan.

Med kommuneplantillægget foretages en mindre ændring af rammebestemmelserne. Der tilføjes en specifik
anvendelse til rammen, som kan rummes indenfor den generelle anvendelse. Den specifikke anvendelse er
døgninstitution. Det er en mindre rammeændring, og derved har det ikke krævet, at der afholdes foroffentlighed.

Miljøvurdering

Planen er omfattet af Miljøvurderingsloven. Der er foretaget en screening af planforslagets mulige indvirkning på
miljøet. Forvaltningen vurderer, at der ikke skal laves en miljøvurdering.

Bæredygtighed

Generelt for konkrete lokalplaner gælder, at påvirkningen af bæredygtighed er indirekte, idet den reelle påvirkning
først sker ved realisering på baggrund af planerne.

De eksisterende bygninger genanvendes til den nye anvendelse i området, hvilket er bæredygtigt for miljøet.
Gennem lokalplanen er der sikret et opholdsareal, som skaber livskvalitet for de kommende brugere af området,
hvilket har en positiv påvirkning på den sociale bæredygtighed. Lokalplanen stiller også krav om, at beplantning
skal være med egnskarakteristiske og hjemmehørende danske arter, som er med til at understøtte naturen og har
positiv påvirkning på den miljømæssige bæredygtighed.

Økonomi

Ejendommen er solgt af Rebild Kommune, og lokalplanen er en betingelse for salget.

Når lokalplanen giver mulighed for at benytte ejendommen til offentlige formål, kan ejeren forlange ejendommen
overtaget af kommunen mod erstatning jf. planlovens §48. Jf. planloven er der ingen tidsfrist for, at ejeren kan
forlange ejendommen overtaget, men overtagelsespligten påhviler kun kommunen, hvis ejendommen ikke kan
udnyttes på en økonomisk rimelig måde i forhold til den faktiske udnyttelse af de omkringliggende ejendomme. Det
nye plangrundlag ændrer ikke på den overordnede anvendelse, da eksisterende plangrundlag også udlægger
området til offentlige formål.

Beslutning
Indstilles godkendt

Bilag

Bilag 1- Oversigtskort

Bilag 2 - Udkast til tillæg nr. 16 til kommuneplan 2021

Bilag 3 - Udkast til forslag til lokalplan nr. 366



Punkt 34: Beslutningssag: Forslag til lokalplan nr. 65 T2 – Erhvervsområde
ved Mercurvej

01.02.05-G01-39-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget

Resume
På baggrund af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning d. 29-09-2023 om, at eksisterende planlægning skal ændres
for Hobrovej 13A+C, er der udarbejdet et forslag til tillæg 2 til lokalplan nr. 65. Lokalplantillægget giver mulighed
for, at en del af området må anvendes til lagervirksomhed i form af depotrum. Der skal tages stilling til, om
planforslaget skal sendes i offentlig høring i 4 uger.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget at forslag til lokalplan nr. 65 T2 godkendes og sendes i offentlig
høring i 4 uger.

Sagsfremstilling
Lokalplanområdet er ca. 6.800 m2 stort, ligger i den nordlige del af Støvring og er en del af et erhvervsområde.
Lokalplanområdet er placeret mellem Hobrovej og Mercurvej. Bilag 1 viser lokalplanområdet.

Udkast til forslag til lokalplan nr. 65 T2 kan ses i bilag 2. Planen kan også findes i digital version via links nedenfor:

Udkast til forslag til lokalplan nr. 65 T2 – Erhvervsområde ved Mercurvej:
https://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=485

Beskrivelse af lokalplanforslag
Formålet med lokalplantillægget er at give mulighed for at anvende området til lagervirksomhed, herunder at kunne
bruge en del af bygningen til depotrum.
Lokalplanen fastlægger, at der må anvendes maks. 800 m² til depotrum for at sikre, at områdets udseende bliver
bevaret. Det er hensigten, at underetagen anvendes til depotrum, men lokalplanen fastlægger ikke krav om, hvor
depotrum skal placeres. Derfor fastsættes krav til vinduesareal, hvis der anlægges depotrum, hvor en facade
vender mod Hobrovej. Denne bestemmelse skal sikre, at facaderne mod Hobrovej virker åbne, og vinduerne sikrer
variation i udtrykket på facaden.
Der er ingen ændringer på ansøgningen fra bygherre. Bygherre ønsker at opføre depotrum i kælderen.

Teknik- og Miljøudvalget besluttede d. 29-09-2023, at der skulle udarbejdes en trafikal vurdering, som skulle følge
planforslaget. Trafiknotatet kan ses i bilag 3.
Trafiknotatet viser beregninger på den forventede trafikbelastning på Hobrovej. Der er beregnet på trafikmængden
fra Hobrovej 13A og Hobrovej 13B. I notatet er det beskrevet, at Hobrovej 13C tilgås fra øst via Mercurvej. Det er
beskrevet, at der indrettes 52 private depotrum til udlejning på Hobrovej 13C, som vurderes maks. at blive
benyttet/besøgt 1 gang pr. måned pr. rum, hvilket medfører gns. 3,5 bilture for alle depotrummene i døgnet.
Konklusionen i rapporten er, at trafikken til og fra Hobrovej vil være stort set uændret.

Ifølge kompetenceplanen kan Teknik- og Miljøudvalget godkende ukomplicerede lokalplanforslag med henblik på
offentlig høring. Hvis der ikke kommer relevante høringssvar i høringsperioden, kan endelig ophævelse ske i
forvaltningen. Alternativt skal planen ophæves af udvalget. Udvalget orienteres på førstkommende møde under
”Siden sidst” efter en evt. administrativ vedtagelse.

Miljøvurdering
Planen er omfattet af Miljøvurderingsloven. Der er foretaget en screening af planforslagets mulige indvirkning på
miljøet. Forvaltningen vurderer, der ikke skal laves en miljøvurdering.

Bæredygtighed
Generelt for konkrete lokalplaner gælder, at påvirkningen af bæredygtighed er indirekte, idet den reelle påvirkning
først sker ved realisering på baggrund af planerne. I dette tilfælde er der dog tale om en ny anvendelse af de
eksisterende bygninger, som reducerer CO2-forbrug og påvirkning af den miljømæssige bæredygtighed betydeligt.

Økonomi
Ingen bemærkninger.

https://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanid=485


Beslutning
Godkendt

Bilag

Bilag 1 - Oversigtskort

Bilag 2 - Udkast til forslag til lokalplan nr 65 T2

Bilag 3 - Trafikal redegørelse - Hobrovej 13 i Støvring



Punkt 35: Orienteringssag: Status på implementering af indsatser fra
budget 2023

00.30.14-1-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, Børne- og Familieudvalget,
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Byrådet 

Resume
I budgetaftalen for budget 2023-2026 blev det vedtaget, at større strukturelle moderniseringer og omlægninger
skal følges tæt i fagudvalgene og Økonomiudvalget. Det betyder at hvert fagudvalg halvårligt skal gennemføre en
status på større strukturelle moderniseringer og omlægninger fra budgettet, og at denne status skal behandles i
Økonomiudvalget og byrådet.

Økonomiudvalget godkendte på sit møde d. 7. december 2022 en afrapporteringsmodel.

Med denne sag gives en status på initiativer vedtaget i budget 2023-2026. Næste status gives på udvalgsmøderne i
december 2024

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalgene over for Økonomiudvalg og byråd anbefaler, at tage den givne status til
efterretning.

Beslutning fra Beskæftigelsesudvalget, 5. marts 2024, pkt. 24:

Taget til efterretning.

Henriette Frølund Lyngberg og Sidsel Brøndberg Simonsen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Sagsfremstilling
I budgetaftalen for budget 2023-2026 blev det vedtaget, at større strukturelle moderniseringer og omlægninger
skal følges tæt i fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet. På den baggrund bedes udvalget drøfte de relevante
initiativer fra den vedlagte oversigt, og tage den afgivne status til efterretning.

Økonomi
Forventningen er, at såfremt de budgetmæssige forudsætninger ikke overholdes, igangsætter fagudvalget
kompenserende besparelser.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

Bilag - Budget 2023 - Status på implementering af større strukturelle initiativer fra budget 2023 - version februar
2024.pdf



Punkt 36: Orienteringssag: Dispensation i miljøgodkendelsessager på
husdyrbrug

09.17.00-P19-12-24

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget

Resume
På husdyrgodkendelsesområdet har vi en dispensationsmulighed, der giver en ansøger mulighed for at fravige de
gængse lugtgenekrav i forhold til naboer. Dispensationen er meget restriktivt formuleret og er derfor relativt
sjældent benyttet - vi har dog modtaget to ansøgninger om dispensationen indenfor de seneste 6 måneder og
ønsker derfor at orientere udvalget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling

Forvaltningen ønsker at orientere TMU om ”50%-reglen”, da der netop er afgjort en godkendelse i Thorup
(Skørpingvej 41), hvor vi anvender denne dispensationsmulighed. Derudover har vi fået endnu en ansøgning, hvor
ansøger søger dispensation efter samme paragraf.

I sager om miljøgodkendelse på husdyrbrug findes en dispensationsmulighed, der lader ansøger (husdyrbruget)
overskride de gældende lugtgenegrænser/-afstande i forhold til nabobeboelser, samlede bebyggelser eller byzone.
Det betyder, at forvaltningen kan godkende et husdyrbrug, som er placeret ”for tæt” på omkringboende.

Den pågældende paragraf er meget restriktiv i forhold til kriterier, der skal være opfyldt for at
dispensationsmuligheden kan komme i spil. Der er således tale om en dispensation, som er relativt sjældent i brug.
I henhold til gældende kompetenceplan er forvaltningen tildelt kompetencen til at afgøre dispensationsansøgninger
inden for de lovbestemte rammer.

Hvis landbruget har en tilladelse fra før 2017, regnede man dengang den tilladte produktion anderledes end i dag.
Før 2017 regnede man lugt ud fra antallet af dyr, mens man i dag regner på det areal hvor dyrene opholder sig og
afsætter gødning. Der er kommet ny viden, som ligger til grund for de nye udregninger og derfor "lugter" et
husdyrbrug i dag teoretisk mere end ved de udregninger, der blev foretaget før 2017. Dette selvom der egentlig
ikke ændres i produktionen. De nye tilladelser giver ansøger en større fleksibilitet i sin produktion (især i forhold til
vægtgrænser) og det er derfor ganske almindeligt, at vi laver nye miljøgodkendelser, hvor staldanlæg ikke ændres. 

§ 33 i husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen, giver mulighed for at fravige de gængse lugtgenekriterier, der beregnes
i forbindelse med behandlingen af en miljøgodkendelse af husdyrbrug, hvis følgende kriterier er mødt:

1)      Afstanden fra det ansøgte husdyrbrug i forhold til de pågældende naboer, er fortsat over 50% af den
lugtgeneafstand som almindeligvis er minimumskrav.  

2)      Lugtemissionen i det enkelte staldafsnit forøges ikke. Dette vil typisk betyde, at der ikke sker en fysisk
ændring i staldanlæggenes udformning.

§ 33, stk. 2 giver kommunen mulighed for at fravige kravet om, at lugtemissionen ikke forøges, såfremt:

a)       Lugtemissionen reduceres tilsvarende eller mere i staldafsnit, som ligger nærmere end det staldafsnit, hvor
lugtemissionen forøges. Dette kan opnås ved f.eks. at nedlægge et staldafsnit eller hvis der indføres en
miljøteknologi med lugtreducerende funktion. F.eks. luftrenser eller miljøkryds i ventilationsafkastene på svinebrug.

b)      Afstanden fra det staldafsnit hvor lugtemissionen forøges til den lugtfølsomme nabo er mindst dobbelt af den
gængse lugtgeneafstand, som udregnes i ansøgningssystemet.

Forvaltningen har tidligere, og anbefaler fremadrettet, at Rebild Kommune dispenserer efter denne paragraf i
ansøgninger, hvor en eksisterende bedrift ønsker at få godkendt bedriften efter ny lovgivning, uden at udvide sit
produktionsareal. Således vil en landbruger med en eksisterende produktion kunne fortsætte denne og samtidig
drage fordel af den fleksibilitet, den nye udregningsmetode giver mulighed for. Sagsbehandlingen sker, som ved
øvrige sager ud fra et helhedsperspektiv og herunder hensyn til om den pågældende produktion tidligere har givet
anledning til lugtgener hos naboer.



Bæredygtighed
Ovenstående har ingen betydning for Rebild Kommunes bæredygtighed.

Økonomi
Ingen

Kommunikation
Ingen

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 37: Orienteringssag: Orientering fra bestyrelser og
repræsentantskaber

00.15.00-P35-6-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget 

Indstilling
Forvaltningen indstiller at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 38: Orienteringssag: Siden sidst

00.15.00-P35-6-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget 

Indstilling
Forvaltningen indstiller at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
1. Klima- lavbund
Fyrkilde-Tolvad Klimalavbund
Vi har modtaget tilsagn til at opstarte en forundersøgelse til et klimalavbundsprojekt i Fyrkilde-Tolvad bæk.
Der er søgt og givet tilsagn til 343 ha. Den tekniske forundersøgelse forventes opstartet i forår/sommer 2024,
derefter laves den ejendomsmæssige forundersøgelse.

Guldbækken lavbund
Den tekniske forundersøgelse til lavbundsprojekt i Guldbækken er stort set færdig. I foråret 2024 opstartes den
ejendomsmæssige forundersøgelse. Der skal kontaktes omkring 160 ejere fordelt på 3 projektområder langs
Guldbækken og i Hæsum Mose. Hele den samlede forundersøgelse forventes afsluttet i efteråret 2024.

2. Vedtagelse af ukomplicerede lokalplaner
Forvaltningen kan vedtage ukomplicerede lokalplaner, hvis der ikke er indsendt relevante høringssvar til planerne.
Hidtil er Teknik- og Miljøudvalget blevet orienteret om vedtagelsen forud på mail. Fremadrettet vil udvalget blive
orienteret under "Siden sidst" på det førstkommende møde efter vedtagelsen. Den tilpasning sker dels for at samle
orientering til udvalget ét sted. Dels for at gøre vedtagelsen mere gennemskuelig for borgerne.

3. Opgravning i vandløb
I forbindelse med regulativrevision var forvaltningen forbi et af de offentlige vandløb, for at indhente information
om status på vandløbet.

Her kunne vi konstatere, at der på en stækning på ca. 150 meter er gravet grusbund og store sten op af vandløbet.
Et forhold, som man som lodsejer ikke har tilladelse til uden på forhånd at have rejst en vandløbssag og ansøgt
vandløbsmyndigheden om tilladelse til at udføre opgravningen. Forvaltningen har ikke modtaget en ansøgning om
det pågældende forhold.

På luftfotos kan vi se, at det er sket i efteråret 2023.

Det er samme ejer på begge sider, og han har i 2016 fået tilsendt en opmålingsrapport, der viste, at regulativets
krav til dimensioner var overholdt. Da bunden består af fastlejret grus og sten, er der ikke grund til at tro, at det
opgravede materiale er nye aflejringer, som er aflejret efter opmålingen. Det er desuden som udgangspunkt aldrig
tilladt at grave grus og sten op af en vandløb.

I første omgang beder vi lodsejeren om en redegørelse og herefter giver vi et påbud om reetablering.

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 39: Digitalt underskriftsark

00.15.00-P35-6-23

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Sagsgang
Teknik- og Miljøudvalget

Beslutning
Signeret digitalt
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